[bookmark: _GoBack]ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №_____________
(неисключительная лицензия)
г. Москва                                                                                                               «___»____________ 2018 года

___________________________________________________________________________________, именуемы(ая) в дальнейшем «Лицензиар», с одной стороны, и Благотворительный фонд Елены и Геннадия Тимченко, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице Заместителя Генерального директора Барадачева Игоря Ивановича,  действующего на основании Доверенности от 13 декабря 2018 года, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. По настоящему Договору Лицензиар в рамках своего участия в организованном Лицензиатом конкурсе фотографий безвозмездно передает (жертвует)  Лицензиату право использования фотографий (далее - Произведения) (простая неисключительная лицензия), автором которых он является, любыми, доступными Лицензиату способами в том числе, но не ограничиваясь:
· Публикация в сети Интернет, в том числе на сайте Лицензиата и социальных сетях;
· Публикация в электронных и печатных информационных материалах Лицензиата;
· Выдача лицензий (сублицензий) третьим лицам.
1. Сроки лицензии: с даты заключения настоящего Договора и на весь срок действия исключительного права.
1. Территория действия прав: весь мир.
1. Права на использование Произведений переходят к Сублицензиату с момента подписания настоящего Договора.
1. По настоящему Договору передаются права на следующие произведения:
· ________________________
· ________________________
· ________________________.
1. Отчеты об использовании Произведений Лицензиатом не предоставляются.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Лицензиар обязуется:
2.1.1. Передать Лицензиату Произведения и права на них в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.1.2. Предоставить Лицензиату Произведения в электронном виде в количестве __ штук путем направления соответствующих электронных файлов на электронную почту kmfoto2018@gmail.com.
2.1.3. В случае передачи каких-либо прав на Произведения третьим лицам уведомить их о правах Лицензиата по настоящему Догвору.

2.2. Лицензиат вправе:
2.2.1. Передавать права на Произведения, аналогичные правам, предусмотренным настоящим Договором, третьим лицам.
2.2.2. При использовании Произведений не указывать имя автора Произведений.

2.3. Лицензиат обязуется:
2.3.1. Использовать права на Произведения только в соответствии с условиями настоящего Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. В случае предъявления к Лицензиату претензий со стороны обладателей авторских и/или смежных прав, их уполномоченных представителей, касающихся использования Сублицензиатом Произведений, связанных с нарушением Сублицензиатом условий настоящего Договора, Сублицензиат обязуется принять участие в урегулировании спорных вопросов на Стороне Лицензиата и возместить все убытки, понесенные Лицензиатом.
В случае предъявления к Лицензиату претензий со стороны обладателей авторских и/или смежных прав, их уполномоченных представителей, касающихся предоставления Лицензиаром Произведений, Лицензиар обязуется принять участие в урегулировании спорных вопросов на Стороне Лицензиата и возместить все убытки, понесенные Лицензиатом
3.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ,
ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в одностороннем порядке Лицензиатом или по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, в том числе приложения, действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. В случае возникновения разногласий, Стороны примут все меры для их разрешения путем двухсторонних переговоров.
5.2. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению, все споры и разногласия, возникшие в результате неисполнения настоящего Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в суде в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.4. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Российской Федерации.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЛИЦЕНЗИАР:
	                     ЛИЦЕНЗИАТ:

	ФИО
Адрес: ___________________________
Паспорт __________________________ выдан____________________________

_______________________/_______________/
		Благотворительный фонд
Елены и Геннадия Тимченко
Место нахождения: 125284, Россия,
город Москва, улица Беговая, дом 3,
строение 1
Телефон / факс: (495) 660-5640,
(495) 660-5641
ИНН / КПП: 7714323553 / 771401001
ОГРН: 1107799035563
Расчетный счет:  40703810800000000215
Банк ОАО «АБ «РОССИЯ»,
г. Санкт-Петербург
к/с 30101810800000000861
БИК 044030861

Заместитель Генерального директора

____________________/И.И. Барадачёв /
МП

2